
DODATEK C.l

ke smlouvě o dílo č. S930/2018/181
.CR1 190765

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem K/rajského
ředitelství Plzeň

(dále jen „objednatel")

a

EURO VIA Silba, a.s.
IČO: 648 30 551 
DIČ: CZ64830551
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 518 
sídlo: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň
zastoupený: Josefem Matouškem  předsedou představenstva a Eduardem Hoškem  členem představenstva

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento dodatek ke smlouvě o dílo:

Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě č. S930/2018/057 se závazkem zhotovitele provést pro 
objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Oprava LC Rozněvická, evidenční číslo zakázky 
S930/2018/181, je článek IV. Cena za dílo, odst. 1. - změna ceny plnění za předmět smlouvy podle 
odst. 2 a) - provedení více a méně prací.
Předmětem víceprací je navýšení rozsahu požadovaných prací. Navýšení rozsahu prací má dva důvody:
1.) od období přípravy zakázky do doby realizace došlo k nárůstu poškození povrchu LC, zejména 
vytvoření hlubokých kolejí po odvozu kalamitního kůrovcového dříví; 2.) dodatečně byla domluvena 
úprava skládlcovišt a prostoru pro otáčení vozidel určených k odvozu dříví.
Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací, jejich výpočet je přílohou dodatku.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S930/2018/181
strana č. 1

mailto:maitin.banik@lesycr.cz
mailto:Ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:ko@eurovia.cz


Původní znění článku IV. odst. 1:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 492.081,54 Kč bez 
DPH, slovy čtyřistadevadesátdvatisíceosmdesátjdnakorunapadesátčtyřihaléře bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

Nové znění článku IV. odst. 1:

IV.
Cena za dílo

2. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 583.537,13 Kč bez 
DPH, slovy pětsetodsmdesáttitisícepětsettřicetsedmkoruntřinácthaléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo č. S930/2018/181 zůstávají beze změn.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva - dodatek - nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
' stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S930/2018/181
strana č.2



2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednám a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tato smlouva - dodatek - se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

V Plzni, dne:

Lohezsld 1191/74 
326 00 Plzeň

V Plzni, dne: nLČ.ívívf6'

Ing. Ivan Klik 
ředitel KŘ Plzeň

Lesy České rsnublifty, s.ft, tMl
; :06!'Vis Niiyý Hradec Kfáíové 800 08 Hradci 'Ksi/ivé 

IČl 421964SÍ. V: CM21964S1 
Krajské ťercíilí•>:.€ai Píseň 
Sokova linii Přodměslj, 301 00 theh

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S930/2018/181
strana č.3

http://www.lesycr.cz




ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:1

Datum změny: 2.11.2018

Název veř. zakázky: Oprava SV Rozněvická

Zhotovitel: EUROVIA Silba

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., LS Stříbro

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
SV Rozněvická I ■ IP NP

Popis změny:
Oproti projektové dokumentaci byly provedeny následující změny:

1. změna plynoucí z výraznějšího poškození, než s jakým se uvažovalo při přípravě PD - vlivem 
poškození, vody a provozem (zejména odvozem a přibližováním kalamitního kůrovcového dříví). 
V povrchu LC byly v obou opravovaných úsecích vymačkané koleje v úseku dlouhém 420 resp. 
920m. Jejich oprava proběhla tak, že byl odstraněn nános na krajnici nikoli jen jen šířce 0,25m, 
ale v šířce 0,50m; navíc byl odstraněn stejným způsobem i střed LC v š=1,0m.

2. na přání revírníka byla akce doplněna o úpravu dvou skládkovišť - ve st. 1,180-1,220km s šířkou 
4m a ve st. 1,235-1,275km s šířkou 4m. Skládkoviště ve st. 0,620-0,655km, které je určené i pro 
otáčení vozidel bylo upravené na max. možnou šířku, celkem na 275m2.

3. po dohodě s revírníkem a zhotovitelem byl prostor ve st. 1,140-1,170km, kde byla plánovaná 
oprava příkopu, ponechán bez zásahu a zrušen byl plánovaný trativod ve st. 1,140km. Prostor byl 
opraven vybudováním sanační vrstvy štěrku fr. 63-125mm v celé šířce LC v délce 15m a tloušťce 
vrstvy 100mm.

4. šířka LC byla doplněna na šířku 3,20m, což bezproblémově umožnilo kamenité až skalní podloží 
pouze dosypáním vrstvy štěrkodrti fr. 0-63mm v tloušťce vrstvy 100mm. Opravená šířka LC je 
podstatná vzhledem k trvale zatáčivému směru LC pro možnost najíždění do zatáček zejména 
odvozním soupravám

Zdůvodnění změny: důvodem změn je
1.
2.

3.
4.

změnu si vyžádalo větší než původně počítané a projektované poškození LC 
skládkoviště kolem LC zařízlých v úpatí svahů jsou velmi důležitá a na dodatečné přání revírníka 
byla upravena dvě na skládkování event. míjení vozidel. Další bylo upraveno tak, že je ho možné 
využít i pro otáčení celých odvozních souprav
bylo hledáno nejoptimálnější řešení odvodnění vodou ovlivněné části LC 
došlo pouze k nápravě původní šířky LC, která byla na straně ke svahu nasypána materiálem ze 
svahu a z vymačkání kolejí. Úprava byla provedena na straně do svahu terénu odstraněním 
nánosu a doplnění štěrkodrti. Činnost byla provedena za účelem umožnění lepšího najíždění do 
zatáček zejména pro odvozní soupravy.

Posouzení změny - technickým dozorem objednatele Datum:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 15.11.2018

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH)

I: 0,-Kč 

N: 3476,-

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH)

I: 0
N: 94.931,59Kč

Bilance:

Více o 91.455,59 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 583.537,13 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 583.537,13 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Robert Palečko Datum: £.4?, >oíf Podpis

Zástupce objednatele - jméno: Martin Baník Datum: Podpis
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)

výkazy výměr více a méněprací
Poznámka:





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 14/2018
Stavba: sv. Rozněvická

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 2.11.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 64830551
EUROVIA Silba, a.s. DIČ: CZ64830551

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 91 455,59

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 91 455,59 19 205,67

snížená 15,00% 0,00 0,00

CenasDPH V CZK 110 661,26

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 14/2018

Stavba: sv. Rozněvická

Místo: Datum: 02.11.2018

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA Silba, a.s.

Projektant:

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 91 455,59 110 661,26
01 Vícepráce
02 méněpráce

94 931,59 114 867,22 STA
-3 476,00 -4 205,96 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
sv. Rozněvická 

Objekt:

01 - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 02.11.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 64830551
EUROVIA Silba, a.s. DIČ: CZ64830551

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 94 931,59
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 94 931,59 21,00% 19 935,63
snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 114 867,22

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
sv. Rozněvická

Objekt:
01 - Vícepráce

Místo: Datum: 02.11.2018

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA Silba, a.s.

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 94 931,59
HSV - Práce a dodávky HSV 94 931,59

1 - Zemní práce 2 114,35

5 - Komunikace pozemní 33 432,70
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
998 - Přesun hmot 59 384,54

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

sv. Rozněvická
Objekt:

01 - Vícepráce
Místo: Datum: 02.11.2018

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA Silba, a.s.

Projektant:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 94 931,59

D HSV Práce a dodávky HSV 94 931,59
D 1 Zemní práce 2 114,35

9 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 431,500 4,90 2 114,35 CS ÚRS 2016 01

W "oprava prostorů skládkovišť"

w "skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 0,622-0,654km, d=32m, š=4,5m +pro otáčení 
d=6,5m, š=3m - původní PD"

w
w

•((4,5*32)+{3*6,5))
"skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 0,622-0,654km, prům. d=15m prům. š=5m + 
prům. d=20, prům. š=10 - nová skutečnost"

-163,500

w (5*15)+(20*10) 275,000
w "skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 1,180-1,220km, d=40, š=4m"
w 40*4 160,000
w "skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 1,235-1,275km, d=40, š=4m"
w 40*4 160,000
w Součet 431,500

D 5 Komunikace pozemní 33 432,70
2 K 564651111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm m2 111,500 85,80 9 566,70 CS ÚRS 2016 01

w "skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 0,622-0,654km, d=32m, š=4,5m +pro otáčení 
d=6,5m, š=3m - původní PD"

w
w

'((4,5*32)+(3*6,5))
"skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 0,622-0,654km, prům. d=15m prům. š=5m + 
prům. d=20, prům. š=10 - nová skutečnost"

-163,500

w (5*15)+(20*10) 275,000

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
W Součet 111,500

10 K 564651111R Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 100 mm m2 48,000 57,60 2 764,80

w
w

"prostor sanace - náhrada za drenáž - st. 1,130-1,145km - v celé šířce LC - 3,2m, 
průměrná tl. vrstvy 100mm"
15*3,2 48,000

4 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 371,500 56,80 21 101,20 CS ÚRS2016 01
w
w
w
w
w
w
w
w
w

"štěrkodrť fr. 0-63mm"
"povrch LC - rozšíření z 3,0 na 3,20m"
1300*0,2
Mezisoučet
"skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 0,622-0,654km, d=32m, š=4,5m +pro otáčení 
d=6,5m, š=3m - původní PD"
-((4,5*32)+(3*6,5))
"skládkoviště a prostor pro otáčení ve st. 0,622-0,654km, prům. d=15m prům. š=5m + 
prům. d=20, prům. š=10 - nová skutečnost"
(5*15)+(20*10)
Součet

260,000
260,000

-163,500

275,000
371,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
D 998 Přesun hmot 59 384,54

7 K 938909611.1
Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem 
silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm

m2 1 842,500 32,20 59 328,50 CS ÚRS2016 01

W "krajnice -1. úsek 420m - původní"
W -420*0,25 -105,000
w "krajnice -1. úsek 420m - nově požadovaný - šířka 0,5m + odstraň, vymačk. středu

š=1m"
W ((420*0,5)+(420*1)) 630,000
w "krajnice - 2. úsek celkem 250m - původní"
W -250*0,25 -62,500

"krajnice - 2. úsek celkem 920m - nově požadovaný - vč. stržení středu LC bagrem v 
délce 920m a šířce 1 m”

W 920*0,5+920*1 1 380,000
W ________________ Součet ____________________________________________________ 1 842,500

8 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo t 112,084 0,50 56,04 CS ÚRS2016 01
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Strana 4 z 4



krycí list soupisu

Stavba:
sv. Rozněvická 

Objekt:

02 - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 02.11.2018

Zadavatel: I.Č:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 64830551
EUROVIA Silba, a.s. DIČ: CZ64830551

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -3 476,00
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -3 476,00 21,00% -729,96
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -4 205,96

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
sv. Rozněvická

Objekt:
02 - méněpráce

Místo: Datum: 02.11.2018

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA Silba, a.s.

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -3 476,00

HSV - Práce a dodávky HSV -3 476,00
1 - Zemní práce -573,00
5 - Komunikace pozemní -816,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -2 087,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

sv. Rozněvická
Objekt:

02 - méněpráce
Místo: Datum: 02.11.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: EUROVIA Silba, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -3 476,00

D HSV Práce a dodávky HSV -3 476,00
D 1 Zemní práce -573,00

1 K 132201201 Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 -1,500 382,00 -573,00 CS ÚRS2016 01

W "trativod přes LC ve st. 1,140km ”
W -(((0,40+0,60)/2‘0,5)*6) -1,500

D 5 Komunikace pozemní -816,00

2 M 286112250 Trubky z polyvinylchlorídu trubky drenážní drenážní systém PipeLífe trubka 
flexibilní D 160 mm

m -6,000 136,00 -816,00 CS ÚRS 2016 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -2 087,00

3 K 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 
300 s?/m2

ml -16,000 32,00 -512,00 CS ÚRS 2016 01

W "položení geotextilie přes trativody"
w -((0,40+0,60)*2)*8 -16,000

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním

5 K 938902113 travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s 
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do
20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,30 do 0,50 m3/m

m -35,000 45,00 -1 575,00 CS ÚRS 2016 01

W příkop ve st. 1,140-1,170km vč. vyústění do por pod tratívodem 5m
w -(30+5) -35,000

Strana 3 z 3






